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CON SOLIDARIDAD

RNC 430-02945-9
“Aiio de la Innovacién y la Competitividad*

03 de Diciembre de 2019

Sefiores

Comité de Compras y Contrataciones
Su Despacho

Distinguidos Sefiores:

Muy cortésmente, remitimos al Comité de Compras y Contrataciones el informe
financiero, acuerdo a la solicitud de revisién por parte de uno de los oferentes

participantes por el proceso de Comparacion de Precios de Ref.PPS-CCC-CP-2019-0008,
a los fines de hacer de su conocimiento dichos resultados.

Atentamente, .
/
Lic. Teodora Un(’&

Enc. Contabilidad PROSOLI
TMEF ap.

ANEXO: informe v evidencias

VICEPRESIDENCiA DE LA REPUBLICA DOMINICANA | Progresando con Solidaridad (PROSOLI)

Av. Leopoldo Navarre ! . 61, Edificio San Rafael

I Ensanche Don Bosco, Santo Domingo, Rep. Dom. | Teléfono: 809 534-2105 | www.progresandeconsolidaridad.qnb



TR R OE R A N YO
CON SOLIDARIDAD
EVALUACION FINANCIERA PROSOLI
R Tertificacion | Certificacion | Certificacion | Formularios de
lombres Oferentes de Impuestos de RNC deTss IR2 Afio  [Validacion Solvencia20.75 | LiquidezCte21 Capital Trabajo20 OBSERVACIONES

1 CONSTRUCTORA CMG SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2017 Estados Cuadrados 2.38 17 6,961,500.81 Cumple requisitos. Esta empresa mantiene adecuados indices de solvencia y liquidez y un adecuado capital de trabajo para cumplir con sus
2018 |Estados Cuadrados 85 85 22,471,133,86 | PReraciones. Camespandionts; ol LOTES,
2017 |Estados Cuadrados 0.46 0.44 (656,453.06)

2 CONSTRUCTORA IRGONZA SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Estsdas Cisdrados 0.85 0.81 {90,691.94) No Cumple requisitos. Esta empresa mantiene Los indices de solvencia y liquidez por debajo delrango establecido y el capital de trabajo en
2018 i ) T " |ambos afios esta de forma negativa por lo que no es suficiente para hacer frente a las operaciones correspondiente al LOTE:IV.

INVERSIONES LA VABER SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2017 |Estados Cuadrados 1.1 11 1,130,869.83 Cumpler Esta empresa mantiene adecuados indices de solvencia y liquidez y un adecuado capital de trabajo para cumplir con sus

2018 Estados Cuadrados 2.04 2.04 2,013,300.85 |operaciones. Correspondiente al LOTE:IV.

2 L&L DESING SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2017 |Estados Cuadrados 2178 21.78 12,130,981.91 Cumple requisit Esta empresa mantiene adecuados indices de solvencia y liquidez y un adecuado capital de trabajo para cumplir con sus
2018 Estados Cuadrados 4.01 3.57 8,435,591.51 |operaciones. Correspondiente al LOTE:V.

5 GRUPO GOLFA SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2017 |Estados Cuadrados 1.15 115 174,423.80 No Cumple requisitos. Esta empresa mantiene Los indices de solvencia y liquidez dentro del rango establecide, pero el capital de trabajo no es
2018 Estados Cuadrados 1.47 1.47 336,676.72 |suficiente para hacer frente a las operaciones correspondiente al LOTE:IV.
2017 |Estados Cuadrados 7.96 7.37 8,379,985.00

6 |DINNA RODRIGUEZ CONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE d . No Cumple requisitos. Esta empresa mantiene Los indices de solvencia y liquidez dentro del rango establecido, pero el capital de trabajo noes
2018 Estados Cuadrados 5.55 5.16 ,103,683.00 suficiente para hacer frente a las operaciones correspondiente al LOTE:VI.
2017 N/A 0 0 - . " 4 4

7 GMATEO SRL NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 2018 N/A 0 0 No Cumple requisitos. Este oferente fue descalificado por lo que no cumple con la propuesta tecnica la cual esta incompleta

8 ING.CHRISTIAN VASQUEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2017  |Estados Cuadrados 10.78 25.58 3,349,119.42 |Cumple requisitos. Esta empresa mantiene adecuados indices de solvencia y liquidez y un adecuado capital de trabajo para cumplir con sus
2018 |Estados Cuadrados 25.58 23.49 5,398,000.00 |operaciones. Correspondiente al LOTE:V.
2017  |Estados Cuadrados 0 0 413,689.96

9 DNSTRUCCIONES CASTILLO FERNANDEZ, S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Fetados tuadrad o - 549.426.80 No Cumple requisitos. Esta empresa mantiene Los indices de solvencia y liquidez dentro del rango establecide para el afio 2018, pero el capital
2018 EROOF HiRIracos v i 425 de trabajo_no es suficiente para hacer frente a las operaciones correspondiente al LOTE:H.

10| BYM INGENIEROS ¥ ARQUITECTOS SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2017 Estados Cuadrados 1.36 115 9,144,633.00 Cumple Esta empresa mantiene adecuados indices de solvencia y liquidez y un adecuado capital de trabajo para cumplir con sus
2018 |Estados Cuadrados 1.83 2 53,683,557.00 |operacicnes. Correspondiente al LOTE: VI.

1n TACISAR SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2017 _|Estados Cuadrados 1.63 2363 43,613,626.00 Cumple requisitos. Esta empresa mantiene adecuados indices de solvencia y liquidez y un adecuado capital de trabajo para cumplir con sus
2018 |Estados Cuadrados 1.75 15.56 53,903,948.00 |operaciones. Correspondiente al LOTE: | AL VI.

12 MAGM CONSTRUCCIONES SAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2017 Estados Cuadrados 7.69 6.12 4,732,300.00 Cumple requisitos. Esta empresa mantiene adecuados indices de solvencia y liquidez y un adecuado capital de trabajo para cumplir con sus
2018 |Estados Cuadrados 8.15 4.63 1,500,175.00 |operaciones. Correspondiente al LOTE:II.

13 COMERCIAL CORAGE SRL CUMPLE CUMBLE CUMPLE CUMPLE 2017 |Estados Cuadrados 0 100,000.00 No cumple requisitos. la liquidez Y el Indice de solvencia no fue posible calcular porque la empresa no tiene pasivos de ningun tipo tomando encuanta que el
2018 Estados Cuadrados 0 629,618.00 |capital de trabajo no es suficiente para ahacer frente a los compromisos correspondiente al LOTE:N.
2017 |Estados Cuadrados 1.02 0.03 (3,335,000.00)

14 CONSTRUCTORA BORACAY, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE E4ka0s Cidistos 1.02 0.82 (3,172,062.00) No Cumple requisitos. Esta empresa mantiene Los indices de solvencia dentro del rango establecido pero el indice de Liquidez esta por debajo
2018 g : T |del porcentaje establecido y el capital de trabajo no es suficiente para hacer frente a las operaciones correspondiente al LOTE:V.




PO G R B S oA N
LON SOQLIDARIDAD
EVALUACION FINANCIERA PROSOLI
= Certificacion | Certiticacion | Certificacion | Formularios de
Nombres Oferentes de Impuestos de RNC de 1SS IR-2 Afio  |Validacion Solvencia20.75 | UquidezCte21 Capital Trabajo20 OBSERVACIONES

2017 |Estados Cuadrados 6.73 5.74 1,183,650.00 ) ¥ " LM ; .

15 BANDERPACK, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No Cumple requisitos. Esta empresa mantiene Los indices de solvencia y liquidez dentro del rango establecido, pero el capital de trabajo noes
2018 Estados Cuadrados 29.67 29.67 716,851.00 |suficiente para hacer frente a las operaciones correspondiente al LOTE:V.

16 PEYPAC SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2017 _|Estados Cuadrados 3.95 3.95 6,628,312.00 Cumple requisi Esta empresa mantiene adecuados indices de solvencia y liquidez y un adecuado capital de trabaje para cumplir con sus
2018 |Estados Cuadrados 3.16 3.14 4,138,753.00 | operaciones. Correspondiente al LOTE:I.

17 INTRANS SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2017 _|Estados Cuadrados 151.58 144.32 47,137,370.30 | cumple requisitos. Esta empresa mantiene adecuados indices de solvencia y liquidez y un adecuado capital de trabajo para cumplir con sus
2018 |Estados Cuadrados 53 5.13 49,343,067.65 |operaciones, Correspondiente al LOTE:VI,
2017 |Estados Cuadrados 1.94 1.01 7,397.74 A j b 1 .

18 TECNI GROUP SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No Cumple requisitos. Esta empresa mantiene Los indices de solvencia y liquidez dentro del rango establecido, pero el capital de trabajo noes
S8 Estados Cuadrados 2.35 2.01 868,103.08 |suficiente para hacer frente a las operaciones correspondiente al LOTE:II.
2017 N/A 0 -

19 | CONSTRUPA CONSTRUCTORA PADILLA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A 0 0 No cumple requisitos. no presento los estados financieros
2018 -

5 SMART PERFOMANCE ENGINEERING CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2018 |Estados Cuadrados 3.43 3.1 3,875,411.30 Cumple requisitos. Esta empresa mantiene adecuados indices de solvencia y liquidez y un adecuado capital de trabajo para cumplir con sus

GROUP SPEG, SRL 2019 |Estados Cuadrados 4.68 4.33 5,065,374.30 |operaciones. Correspondiente al LOTE:II.

21 MADISON CONSTRUCCIONES SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2017 |Estados Cuadrados 9.39 8.93 164,354,817.00 Cumple r Esta empresa mantiene adecuados indices de solvencia y liquidez y un adecuado capital de trabajo para cumplir con sus

2018 |Estados Cuadrados 3.7 3.67 140,185,918.00 |operaciones. Correspondiente al LOTE:IV.
GM2 ARQUITECTURA, INGENIERIA Y 2017 |Estados Cuadrados 0.77 0.53 {1,429,472.96) .

22 URBANISMO SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Fetados Cuadradis 0.9 0.26 (4,790,075.27) No Cumple requisitos. Esta empresa mantiene Los indices de solvencia dentro del rango blecido, pero los de liquidez estan por debajo de lo
2018 > i ey i establecido y el capital de trabajo no es suficiente para hacer frente a las operaciones correspondiente al LOTE:LILIV Y V.
2017 |Estado: 0 ,671.00

23 ARQ, LUIS GOMEZ RICARDO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ithadiados Ll 25 No Cumple requisitos. Esta empresa mantiene Los indices de solvencia y liquidez dentro del rango establecido, pero el capital de trabajo no es
2018 Estados Cuadrados 1.55 0.82 (796,134.00)| suficiente para hacer frente a las operaciones correspondiente al LOTE:1ll.

24 MARVA & ASOCIADOS SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2017 Estados Cuadrados 2.35 2.03 49,479,744.00 Cumple r Esta empresa mantiene adecuados indices de solvencia y liquidez y un adecuado capital de trabajo para cumplir con sus
2018 |Estados Cuadrados 2.09 1.61 38,922,466.00 |operaciones. Correspondiente al LOTE:IV.

25 ING. FROYEN SRL CUMPLE CUMBLE CUMPLE ELNPLE 2017 |Estados Cuadrados 7.8 11.15 15,881,444.00 |cymple r Esta empresa mantiene adecuados indices de sclvencia y liquidez y un adecuado capital de trabajo para cumplir con sus
2018 |Estados Cuadrados 13 1.11 7,967,558.00 |cperaciones. Correspondiente al LOTE:IV.

26 GATTAS & ASOCIADOS, SRL CUMPLE CUMPLE COMPLE CUMPLE 2017 _|Estados Cuadrados 1.28 17 14,087,878.00 |cumple requisitos. Esta empresa mantiene adecuades indices de solvencia y liquidez y un adecuado capital de trabajo para cumplir con sus

' 2018 |Estados Cuadrados 1.71 1.76 13,285,002.00 |cperacicnes. Correspondiente al LOTE:IV.
Lic.Teodora Meram ﬁ / /(-/L
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